
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o c2O! DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/2007,

RESOLVE:

1 - NOMEAR VADINÊ PINTO MONTEIRO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos. (LP)

2 - NOMEAR ISMAR CARVALHO OLIVEIRA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos. (LP)

3 - NOMEAR MARIZA FERNANDES AMARAL para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos. (LP)

4 - NOMEAR MARIA DE LOURDES PONCE COSTA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos. (LP)

S - NOMEAR EDVALDO GOMES DE SOUZA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos. (LP)

6 - NOMEAR ARLLEN FARIA DE SOUSA para exercer o Cargo de
Segurança Parlamentar, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos. (LP)

7 - EXONERAR VILTES PEREIRA DE SOUSA, matrícula nO 17.396,
do Cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Benedito Domingos. (LP)

8 - EXONERAR BRUNO MOREIRA DE PAULA, matrícula nO
17.933, do Cargo de Natureza Especial, CNE-l, do gabinete parlamentar do deputado
Benedito Domingos. (LP)

9 - EXONERAR CRISTIANE DE PAULA SOTO SANTOS, matrícula
nO 18.027, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Benedito Domingos. (LP)

10 - EXONERAR ANTONIO VALMIR AGUIAR, matrícula nO 18.026,
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, do gabinete parlamentar do deputado
Benedito Domingos. (LP)

11 - EXONERAR RODRIGO BUENO LOPES, matrícula nO 17.163,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado
Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-OS, no referido gabinete. (LP)

í



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR CARLOS TADEU GUIMARÃES DE FREITAS,
matrícula nO 17.222, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar
do deputado Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no referido gabinete. (LP)

13 - EXONERAR FERNANDA DIAS DA SILVA, matrícula nO 17.129,
do Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar,
Secretário Parlamentar, SP-04, no referido gabinete. (LP)

14 - EXONERAR WORLEY NEVES ROMÃO DUARTE, matrícula nO
17.832, do Cargo de Natureza Especial, CNE-l, do gabinete parlamentar do deputado
Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-15, no referido gabinete. (REQ)

15 - EXONERAR SYNESIO SEDIÃO PEREIRA, matrícula nO 17.108,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado
Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido gabinete. (LP)

16 - EXONERAR MARIA DO SOCORRO DA CUNHA, matrícula nO
17.139, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, do Bloco Parlamentar
Independente, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
01, no referido Bloco. (LP)

17 - EXONERAR ABINOAN SIMOES ROSA SAMPAIO, matrícula
nO 17.992, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do
deputado Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no Bloco Parlamentar Independente. (LP)

18 - EXONERAR MARIA UNA BASTOS MENDES, matrícula nO
17.432, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do
deputado Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco Parlamentar Independente. (LP)

Br ~;. de janeiro 09.


